
 

 
 

 

UCHWAŁA NR VIII/72/2024 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym  

Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562  

i 1635) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powiat Policki składa wniosek o zezwolenie na utworzenie od dnia 1 września 2025 r. 

oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa 

Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 

w Policach, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Powiat Policki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym, o którym mowa w § 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 

ucznia w pozostałych oddziałach Liceum Ogólnokształcącego Szkole Mistrzostwa Sportowego 

z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                      Na oryginale właściwy podpis  

 

                                                                        Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach  

                                                                   Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik 

do uchwały Nr VIII/72/2024 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 20 grudnia 2024 r.  

 

 

Police, dnia … …2024 r. 

 

Powiat Policki 

ul. Tanowska 8 

72-010 Police 

tel. 91 43 28 100 

fax 91 31 78 900 
 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

  

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562 i 1635), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym 

Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 

ustawy 

W szkole zajęcia policyjne realizowane są od 14 lat. Uczniowie z powodzeniem łączą 

naukę ze swoją pasją. Kształcenie uczniów odbywa się w wymiarze trzech godzin 

tygodniowo. Program nauczania przewiduje w każdym roku szkolenia minimum jeden 

obóz kondycyjny, na którym uczniowie doskonalą zdobyte umiejętności w toku 

szkolenia specjalistycznego. Szkolenie uczniów klas policyjnych składa się z części 

teoretycznej oraz praktycznej. W części teoretycznej przekazywana jest wiedza  

z zakresu historii Policji, omawiana jest ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji oraz 

rozporządzenia szczegółowo opisujące zakres i sposób wykonywania czynności przez 

Policjantów w trakcie służby. Omawiana jest szczegółowo ustawa z dnia 24 maja  

2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej. Nadto uczniowie nabywają 

wiedzę dotyczącą podstaw prawa, w szczególności prawa karnego i postępowania 

karnego, kodeksu wykroczeń, postępowania administracyjnego oraz wybrane 

zagadnienia z zakresu prawa cywilnego, prawa pracy i innych niezbędnych przepisów 

dla prawidłowego przebiegu służby policjanta. W ramach zajęć praktycznych 

uczniowie zdobywają umiejętności z zakresu wykorzystania siły fizycznej oraz 



 

chwytów obezwładniających, użycia kajdanek, wykorzystania pałki służbowej typu 

tonfa i umiejętności strzelania. Zajęcia ze strzelania prowadzone są na strzelnicy 

wirtualnej, która pozostaje na wyposażeniu szkoły oraz na strzelnicy Stowarzyszenia 

Miłośników Broni Czarnoprochowej i Sportowej „GRAJCAR” (była strzelnica WOP). 

Nadto uczniowie nabywają umiejętności bezpiecznego zachowania się na strzelnicy  

i bezpiecznego posługiwania się bronią przy wykorzystaniu replik broni – Glock 19 

ASG pozostających na wyposażeniu szkoły. W ramach działań praktycznych 

uczniowie nabywają wiedzę z zakresu kryminologii i kryminalistyki. Prowadzą 

samodzielnie pod nadzorem nauczyciela prowadzącego zajęcia czynności związane  

z ujawnianiem, utrwalaniem i zabezpieczaniem śladów kryminalistycznych w postaci 

śladów linii papilarnych przy wykorzystaniu walizki daktyloskopijnej będącej również 

na wyposażeniu szkoły. Uczniowie uczą się zabezpieczać ślady traseologiczne, robiąc 

odlewy gipsowe. W ramach działań praktycznych uczniowie nabywają wiedzę  

i umiejętności w zakresie łączności radiowej oraz prowadzenia korespondencji 

radiowej na radiotelefonach pozostających na wyposażeniu szkoły. Uczniowie 

zdobywają wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego 

zachowania się w sytuacjach kryzysowych. W ramach współpracy z Komendą 

Powiatową Policji w Policach odbywają się cykliczne wycieczki do Komendy oraz 

spotkania z aktywnymi zawodowo Policjantami. 

 

Zamierzone osiągnięcia ucznia klasy policyjnej. 

W wyniku realizacji programu nauczania klasy policyjnej oraz dodatkowych zajęć 

pozalekcyjnych uczeń: 

1. Wie, jakie są założenia polskiej polityki bezpieczeństwa, które określają 

podstawowe zasady polityki naszego kraju w dziedzinie bezpieczeństwa 

wewnętrznego i zewnętrznego. 

2. Zna przepisy konstytucji, ustawy o Policji, ustawy o ŚPB i innych ustaw  

i rozporządzeń regulujących funkcjonowanie Policji. 

3. Zna i potrafi zastosować przepisy z zakresu prawa: karnego, wykroczeń, prawa  

o ruchu drogowym, kodeksu postępowania karnego. 

4. Zna i przestrzega zasady etyki zawodowej Policjanta. 

5. Zna zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w teorii i praktyce. 

6. Zna korpusy i stopnie policyjne, oraz przestrzega zasad ceremoniału. 

7. Zna zasady musztry policyjnej. 

8. Potrafi działać i dostosować się do różnych sytuacji i trudnych warunków, jest 

zaradny, zdyscyplinowany, odpowiedzialny za siebie i innych, umie pokierować 

akcją ratowniczą. 

9. Umie w sposób bezpieczny posługiwać się bronią palną. 

10. Zna chwyty obezwładniające, umie posługiwać się kajdankami, pałką typu tonfa, 

11. Prezentuje wysoką sprawnością fizyczną. 

12.Aktywnie uczestniczy w zajęciach programowych i doraźnych akcjach, 

organizowanych przez nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

13. Uczestniczy w obozach szkoleniowych. 

 



 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa 

ust. 6 pkt 2 ustawy 

 Szkoła kształci ok. 1200 uczniów we wszystkich typach szkół, dysponuje internatem 

dla 250 uczniów, własną stołówką zapewniającą całodzienne wyżywienie i bogatą bazą 

dydaktyczną oraz sportową: 

- hala sportowo-widowiskowa ze ścianką wspinaczkową, 

- sala gimnastyczna, 

- 2 siłownie, 

- strzelnica multimedialna, 

- sala do squasha, 

- basen kryty 25 m, 

- boisko „Orlik”, 

- boisko do koszykówki, 

- bieżnia, 

- skocznia do skoku w dal, 

- urządzenia do cross fit zewnętrzne, 

- lodowisko. 

 

Nauczyciel zajęć policyjnych w ramach zajęć dysponuje sprzętem: 

- replika broni palnej GLOCK 19-ASG – 30 sztuk; 

- pałki typu tonfa – 30 sztuk; 

- kajdanki szkoleniowe z mechanizmem zwalniania zamka – 20 sztuk; 

- tarcze plastikowe OPP – 2 sztuki; 

- kaski z przyłbicą  – 2 sztuki; 

- kamizelki antyuderzeniowe (tzw. żółwie) – 2 sztuk; 

- ochraniacze na nogi i ręce – 2 sztuki; 

- walizka daktyloskopijna (proszki, pędzle oraz folie) – 1 sztuka; 

- radiotelefony – 8 sztuk. 

 

W dniach szkolenia policyjnego oraz na obozach i uroczystościach uczniowie noszą 

umundurowanie wyglądem zbliżone do umundurowania policyjnego.  

W Statucie Szkoły zawarty jest zapis o prowadzeniu działalności dydaktyczno-

wychowawczej w dziedzinie  obronności państwa. 

 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę, tj.: 

1. St. Asp. Adrian Lewandowski – nauczyciel, emerytowany funkcjonariusz Policji  

w latach 1997-2017, zastępca dowódcy plutonu szturmowego Samodzielnego 

Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Szczecinie 2013-2017, Weteran misji 

ONZ w Kosovie. Ukończone studia magisterskie Akademia Humanistyczno- 

Ekonomiczna w Łodzi o kierunku psychopedagogika, następnie studia 

podyplomowe Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania US Szczecin, kierunek 

zarządzanie zasobami ludzkimi. Ukończył liczne kursy w tym: Certyfikat: 

„Planowanie i dowodzenie operacjami w przypadku prowadzenia działań  

w obszarze przygranicznym państwa. Raducz-2010r.”, Kurs pomocy 



 

przedmedycznej Szczecin 2017 r., Certyfikat: Działania bojowe w rejonie 

przygranicznym z wykorzystaniem taktyki zielonej Raducz-2010, Certyfikat: 

Załamanie się działań i pierwsza pomoc przed medyczna w trakcie realizacji działań 

w terenie przygranicznym. Raducz 2010 r., Certyfikat: Kurs jazdy pojazdami 

terenowymi w terenie trudnodostępnym wymagający specjalistycznych 

umiejętności. Raducz 2010 r., Certyfikat: Ratownictwo taktyczne i Planowanie 

operacji specjalnych Szczecin 2008 r., Certyfikat: Podstawowe morskie szkolenie 

antyterrorystyczne Szczecin 2007, Ratownik Medyczny pierwszego stopnia 

Szczecin 2007, Instruktor strzelectwa sportowego Szczecin 2010, Morski  certyfikat 

wyszkolenia strzeleckiego w zakresie posługiwania się bronią snajperską  

i szturmową Maritime Safety and Security Ltd. Szczecin 2019, Skoczek wojsk 

powietrzno-desantowych Inowrocław 2001, Uprawnienia do posługiwania się 

paralizatorem elektrycznym 2008 r., Szkolenie zawodowe specjalistyczne dla 

funkcjonariuszy wykonujących zadania antyterrorystyczne Szczytno 2006, 

Uprawnienia do posługiwania się pałką służbową typu tonfa Szczecin 2000 r. 

 

2. kom.  Artur Szeremeta – nauczyciel, emerytowany policjant (służba w latach 1996-

2020), ostatnie stanowisko ekspert Zarządu w Szczecinie CBŚP. Ukończone studia: 

Administracja Publiczna specjalność administracja wymiaru sprawiedliwości, 

Wydział Prawa i Komunikacji Społecznej specjalność komunikacja społeczna, 

studia podyplomowe: przygotowanie pedagogiczne, nauczanie podstaw prawa, 

kryminologia i kryminalistyka. Nadto jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie. Posiada przeszkolenia w zakresie: przeciwdziałania przestępczości 

nieletnich, szkolenie w zakresie perswazyjnych metod oddziaływania na 

zachowanie innych osób, szkolenie z zakresu taktyki i techniki przesłuchań, 

szkolenie z zakresu przeciwdziałania przestępczości narkotykowej, szkolenie  

z zakresu likwidacji nielegalnych laboratoriów amfetaminy, szkolenie z zakresu 

przeciwdziałania praniu brudnych pieniędzy, szkolenie z zakresu analizy 

kryminalnej, szkolenie specjalistyczne z zakresu analizy kryminalnej 

przestępczości ekonomicznej. 
 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 

4 ustawy 

Oddział o profilu mundurowym (policyjnym) będzie funkcjonował w oddziałach 

Liceum Ogólnokształcącego Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach od dnia 

1 września 2025 r. 

 

Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach od 2000 r. współpracuje na mocy 

porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Policach. 

 

W Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza funkcjonują również klasy mundurowe 

następujących profilach: 

- Straż Pożarna (od 2010 r.), 

- Oddział Przygotowania Wojskowego (od 2000 r.). 

 

 

 



 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr 9/2024/2025 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach w sprawie utworzenia klasy mundurowej w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach, 

2. Uchwała Nr VIII/…/2024 Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (policyjnej)  

w Liceum Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

3. Uchwała Nr I/3/2024 Rady Powiatu w Policach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Starosty 

Polickiego.  

4. Program Nauczania Przedmiotu „Zajęcia policyjne” dla klas mundurowych w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.): 

1) wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ 

prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie od dnia  

1 listopada do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym 

oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność; 

2) do wniosku, o którym mowa w ust. 5, dołącza się zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły; 

3)  w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m.in. w art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 

2 – wykonuje rada powiatu. 

 

Pismem znak ZS.41.410.416.399.2024.AJ z dnia 12 listopada 2024 r. Dyrektor Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach  

z prośbą zgodę na złożenie wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (policyjnym) w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 737 z późn. zm.) umożliwiła od roku szkolnego 2025/2026 tworzenie oddziału o profilu 

mundurowym w szkołach prowadzących kształcenie dla absolwentów ośmioletniej szkoły 

podstawowej. W oddziałach tych będą prowadzone zajęcia z zakresu edukacji policyjnej 

zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Utworzenie oddziału o profilu mundurowym pozwala uzyskać organowi prowadzącemu 

wsparcie finansowe w postaci zwiększonej subwencji oraz uzyskania dotacji na m.in. zakup 

wyposażenia specjalistycznego, zakup ubioru dla uczniów, czy realizację inwestycji służących 

procesowi szkolenia w oddziale o profilu mundurowym. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa i okoliczności Wydział Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Policach sporządził projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr I  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


